

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: fev/24

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	FORNECEDOR
APONTADOR MP 1202	3	R\$ 0,4	R\$ 1,20	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
AREIA A GRANEL	3	R\$ 145	R\$ 435,00	TOMIURA E TOMIURA LTDA
BEBEDOURO INDUSTRIAL MINIMO 50 L	1	R\$ 2490	R\$ 2.490,00	BEBEDOUROS 3B COMERCIO DE FILTROS EIRELI
BLOCO DE NOTAS BRANCO A6	2	R\$ 2,4	R\$ 4,80	ALICE EDUARDO DOS SANTOS JANUARIO - ME
BORRACHA BRANCA 60 CIS	4	R\$ 0,25	R\$ 1,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 PRETO	120000	R\$ 1,81	R\$ 217.200,00	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 VERDE	60000	R\$ 1,81	R\$ 108.600,00	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI
CADERNO 14 ESPIRAL CAPA DURA 200 FLS	3	R\$ 6,9	R\$ 20,70	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CAIXA CLIPS 30 - GALVANIZADO	1	R\$ 10,9	R\$ 10,90	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CALCULADORA MESA 12 DIGITOS	2	R\$ 19,7	R\$ 39,40	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM TRANSPARENTE	15	R\$ 0,8	R\$ 12,00	ALICE EDUARDO DOS SANTOS JANUARIO - ME
CERTIFICADO DIGITAL ECFP A1	1	R\$ 144,41	R\$ 144,41	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A
CERTIFICADO DIGITAL ECPNJ MODELO A1	1	R\$ 212,41	R\$ 212,41	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A
CIMENTO 50KG	35	R\$ 33,4014	R\$ 1.169,05	DEPOSITO SAO MARCOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
COLA BASTAO 20G	3	R\$ 1,9	R\$ 5,70	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CONECTOR CUNHA A	9688	R\$ 6,17	R\$ 59.774,96	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA, SULMINAS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR CUNHA C	7125	R\$ 6,86	R\$ 48.877,50	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA, SULMINAS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR CUNHA L	1125	R\$ 10,38	R\$ 11.677,50	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
CONECTOR DERIV PERFURANTE 16-70MM 2/1,5 10MM2	1000	R\$ 7,19	R\$ 7.190,00	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN	1	R\$ 1062,23	R\$ 1.062,23	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN	1	R\$ 599,03	R\$ 599,03	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS	1	R\$ 608,78	R\$ 608,78	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN	75	R\$ 4,5	R\$ 337,50	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
DESINFETANTE GALAO 5 LITROS	4	R\$ 7,35	R\$ 29,40	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
DETERGENTE 500 ML NEUTRO	19	R\$ 2,39	R\$ 45,41	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
DIESEL S-10	1057,12	R\$5,70	R\$ 6.025,23	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
ENVELOPE SACO PADRONIZADO	10	R\$ 0,5	R\$ 5,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
ESSENCIA LIMPADORA CONCENTRADA	2	R\$ 8,98	R\$ 17,96	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
ESTILETE LARGO PLASTICO 18MM	3	R\$ 2	R\$ 6,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
EXTRATOR DE GRAMPO CARBRINK GALVANIZADO	3	R\$ 1,4	R\$ 4,20	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
FITA ADESIVA INCOLOR 12MM X 40M	5	R\$ 1,75	R\$ 8,75	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
FITA CREPE 18MM	7	R\$ 3,65	R\$ 25,55	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
FITA ISOLANTE DE PVC ANTI-CHAMAS 750V / 90GRAUS / P-44	500	R\$ 14,9816	R\$ 7.490,80	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK CORPORATIVO P 15 PESSOAS	1	R\$ 195	R\$ 195,00	L P CIMITAN SALGADOS LTDA
GASOLINA COMUM	245,381	R\$ 5,37	R\$ 1.317,70	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6	3	R\$ 8,5	R\$ 25,50	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
GRAMPOS GALVANIZADOS 266 CX C5000 UN P GRAMPEADOR	3	R\$ 3,99	R\$ 11,97	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
INTERRUPTOR SIMPLES 10A	3	R\$ 4	R\$ 12,00	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP

			R\$ 882,76	GIL DIAS CACAU LTDA, IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA, LILA VARIEDADES LTDA, M JUNIOR DE SOUZA, RODRIGUES E CRUZ COMERCIO DE CHOCOLATES LTDA, WANG COMERCIO NO ATACADO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
KIT CAIXINHA	7	R\$126,11		
LAPIS PRETO HB	5	R\$ 0,25	R\$ 1,25	CONTEPEL PAPELARIA LTDA ME
LOCACAO MENSAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO	1	R\$ 335	R\$ 335,00	H L M CORREA
LUMINARIA LED LD 1 SONERES	453	R\$ 1324,7	R\$ 600.089,10	ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO SA
LUMINARIA LED LD 2 SONERES	500	R\$ 981,55	R\$ 490.775,00	ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO SA
MARCA TEXTO AMARELO	6	R\$ 1,35	R\$ 8,10	CONTEPEL PAPELARIA LTDA ME
MARMITEX MEDIA	192	R\$ 18	R\$ 3.456,00	REFUNDINI E REFUNDINI LTDA
MATRIZ PARA CURVADOR DE TUBOS 1 12 POL BOVENAU	1	R\$ 309	R\$ 309,00	GENIO FERRAMENTAS LTDA
MODULO DIMMER ROTATIVO 220V 2A BRANCO	2	R\$ 14,5	R\$ 29,00	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1	R\$ 20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300M	6	R\$ 54,98	R\$ 329,88	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
PAPEL TOALHA 06 ROLOS 19X22 CM	21	R\$ 4,99	R\$ 104,79	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	25	R\$ 14,28	R\$ 357,00	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
PASTA COM ORELHA PADRONIZADA	10	R\$ 3,9	R\$ 39,00	ALICE EDUARDO DOS SANTOS JANUARIO - ME
PEDRA BRITA NUMERO 1	3	R\$ 115	R\$ 345,00	TOMIURA E TOMIURA LTDA
PERFURADOR MP 805 P/ 10 FLS	2	R\$ 15,5	R\$ 31,00	CONTEPEL PAPELARIA LTDA ME
POST IT 38X51 C 4 BLOCOS DE 100 FLS CADA BLOCO - PACOTE C 4	6	R\$ 5,2	R\$ 31,20	ALICE EDUARDO DOS SANTOS JANUARIO - ME
PROJETOR LED 150W FACHO FECHADO 15 GRAUS	50	R\$ 523	R\$ 26.150,00	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA
PROJETOR LED 150W FACHO FECHADO 60 GRAUS	50	R\$ 523	R\$ 26.150,00	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA
QUADRO TIPO CORTICA	1	R\$ 199,5	R\$ 199,50	CONTEPEL PAPELARIA LTDA ME
REFIL PARA ODORIZADOR DE AMBIENTE	8	R\$ 7,79	R\$ 62,32	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
REGUA TRANSPARENTE 30CM	3	R\$ 0,9	R\$ 2,70	CONTEPEL PAPELARIA LTDA ME
RESMA DE SULFITE A4	4	R\$ 246	R\$ 984,00	CONTEPEL PAPELARIA LTDA ME
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3	R\$1.015,26	R\$ 3.045,79	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1	R\$ 25456,81	R\$ 25.456,81	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE COLOCACAO DE FECHADURA	7	R\$ 170	R\$ 1.190,00	52.827.349 WILLIAN DOUGLAS RODRIGUES SILVA
SERVICO DE DESINSETIZACAO	1	R\$ 790	R\$ 790,00	DDT AMBIENTAL CONTROLADORA DE PRAGAS URBANAS LTDA
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1	R\$ 26,7	R\$ 26,70	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO	1	R\$ 80	R\$ 80,00	CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA
SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR	4	R\$ 4	R\$ 16,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	3	R\$ 100	R\$ 300,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	1	R\$ 45	R\$ 45,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	0,985	R\$ 695,56	R\$ 685,13	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1	R\$ 9742,5	R\$ 9.742,50	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	1	R\$ 169	R\$ 169,00	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	1	R\$ 295,8	R\$ 295,80	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1	R\$ 2500	R\$ 2.500,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1	R\$ 600	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE PUBLICACAO	34,2	R\$ 5	R\$ 171,00	EDITORIA E GRAFICA PARANA PRESS S A
SERVICO DE SUBSTITUICAO LED 3M	1080	R\$ 125	R\$ 135.000,00	PELEHNSA ENERGIA DO BRASIL LTDA
SERVICO DE SUBSTITUICAO LED 4M	420	R\$ 125	R\$ 52.500,00	PELEHNSA ENERGIA DO BRASIL LTDA
SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS	201,046	R\$ 57,31	R\$ 11.521,95	SECRETARIA DO EST. DA ADM. PENIT. FUNDO PENIT. DO PR - FUPEN
SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAO PREDIAL	1	R\$ 8736,6	R\$ 8.736,60	PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1	R\$ 2276,09	R\$ 2.276,09	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1	R\$ 2177,9	R\$ 2.177,90	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1	R\$ 3075,71	R\$ 3.075,71	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO DE LINK COM DDR	1	R\$ 999	R\$ 999,00	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVIO DE TESTE DE ROMBERG	1	R\$ 100	R\$ 100,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 27M	193,9	R\$ 300	R\$ 58.170,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	179,75	R\$ 280	R\$ 50.330,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	1	R\$ 823,5	R\$ 823,50	LONDRITRACK LTDA ME

SINALEIRO LED 22MM 220VCA VERDE	5	R\$ 11,98	R\$ 59,90	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
SINALEIRO LED 22MM 220VCA VERMELHO	5	R\$ 11,58	R\$ 57,90	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
SMART TV 40 A 44 POL, SISTEMA ANDROID	1	R\$ 1692	R\$ 1.692,00	LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
SMART TV LED 55	1	R\$ 2735	R\$ 2.735,00	GRUPO CASAS BAHIA S.A.
SOQUETE PARA LAMPADA E27 REFORCADO	3	R\$ 1,93	R\$ 5,79	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TESOURA ESCOLAR	5	R\$ 2,5	R\$ 12,50	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
TICKET ALIMENTACAO	63	R\$900,41	R\$ 56.725,78	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
TICKET REFEICAO	32	R\$ 619,7928	R\$ 19.833,37	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
USAR	4	R\$ 380	R\$ 1.520,00	FERREIRA GASES INDUSTRIAIS LTDA